Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2023 29от ____________№_________с.Верховажье
Об утверждении Порядка размещениясведений о доходах, расходах, об имуществеи обязательствах имущественного характерамуниципальных служащих, его супруги(супруга) и несовершеннолетних детей наофициальном сайте администрацииВерховажского муниципального округа ипредоставления этих сведений средстваммассовой информации для опубликования

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации» от 08.07.2013года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Федеральными законами от06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 года № 273«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальнойслужбе в Российской Федерации», Уставом Верховажского муниципальногоокруга,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, обимуществе и обязательствах имущественного характера муниципальныхслужащих, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальномсайте Верховажского муниципального округа и предоставления этих сведенийсредствам массовой информации для опубликования, согласно приложению кнастоящему постановлению.2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работыадминистрации округа ознакомить муниципальных служащих администрацииокруга. Руководителям структурных подразделений администрации округа состатусом юридического лица ознакомить муниципальных служащих данныхподразделений.3. Признать утратившим силу постановления администрации Верховажскогомуниципального района:от 05.11.2020 года № 751 «Об утверждении Порядка размещения сведений одоходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=20E7B2BED16D0EC8BA526518CC50DA5A4CB279F1257980ED1A3AD4A1AF4CF736D1C046416509E5E71763586F5E02E49325036A66FB6D0EFA559C31B8zBP2N
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L
consultantplus://offline/ref=E19E7B73B2360C16BF9F4A148A55CC1002957F4551A7A38D217BF282C5B89C24FF8060BAA8AD6C1ED284C43B5648A6475ED4ED3547D8826FC201EDE4J5R8L

муниципальных служащих, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей наофициальном сайте администрации Верховажского муниципального района ипредоставления этих сведений средствам массовой информации дляопубликования. Об утверждении порядка размещения сведений о доходах,расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;от 29.12.2020 года № 897 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муниципального района от 05.11.2020 года №751».4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования впечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципальногоокруга» и подлежит размещению на информационном стенде и на официальномсайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (раздел «Администрация»).

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 11.01.2023 года № 29
ПОРЯДОКРАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГОХАРАКТЕРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА)И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАММАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯОПУБЛИКОВАНИЯ (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности администрацииВерховажского муниципального округа Вологодской области по размещению сведенийо доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характерамуниципальных служащих администрации Верховажского муниципального округаВологодской области, включенных в перечень должностей муниципальной службы,утвержденные муниципальным правовым актом администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области, его супруги (супруга) инесовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети интернет наофициальном сайте Верховажского муниципального округа (раздел «Администрация»)(далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средстваммассовой информации для опубликования в связи с их запросами.2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информациипредоставляются для опубликования в связи с их запросами следующие сведения одоходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характерамуниципальных служащих, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера, его супруге (супругу) и несовершеннолетнихдетей:а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальномуслужащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственностиили находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположениякаждого из таких объектов;б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих направе собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) инесовершеннолетним детям;в) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруге(супругу) и несовершеннолетних детей;г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделкипо приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества,транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных)капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доходмуниципального служащего, его супруги (супруга) за три последних года,предшествующих отчетному периоду.3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовойинформации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера запрещается указывать:а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходахмуниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об

consultantplus://offline/ref=B17431E084D58393654307C89A39FD855E097306D2B77137899E305CAC2836BB393101C3C1EE7E532C36D5A8AA18A5160DE70C16C1B04CB9B7C4A93Cr1K
consultantplus://offline/ref=B17431E084D58393654307C89A39FD855E097306D2B77137899E305CAC2836BB393101C3C1EE7E532C36D5A8AA18A5160DE70C16C1B04CB9B7C4A93Cr1K
consultantplus://offline/ref=B17431E084D58393654307C89A39FD855E097306D2B77137899E305CAC2836BB393101C3C1EE7E532C36D5A8AA18A5160DE70C16C1B04CB9B7C4A93Cr1K

имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об ихобязательствах имущественного характера;б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьимуниципального служащего;в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон ииные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги(супруга), детей и иных членов семьи;г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимогоимущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровойвалюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доходслужащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующихотчетному периоду;д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюсяконфиденциальной.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественногохарактера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещаются на официальномсайте Верховажского муниципального округа в разделе «Администрация» и ежегоднообновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного дляподачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественногохарактера муниципального служащего, а также сведения о доходах, расходах, обимуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) инесовершеннолетних детей.5. Размещение на официальном сайте Верховажского муниципального округа вразделе «Администрация» сведений о доходах, расходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка:а) представленных муниципальными служащими - обеспечивается управлениеморганизационно-контрольной и кадровой работы администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области.6. Управляющий делами администрации Верховажского муниципального округаВологодской области:а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовойинформации сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которогопоступил запрос;б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовойинформации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют наофициальном сайте администрации района.7. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работасо сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественногохарактера, несут ответственность в соответствии с законодательством РоссийскойФедерации за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений,отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

consultantplus://offline/ref=B17431E084D58393654307C89A39FD855E097306D2B77137899E305CAC2836BB393101C3C1EE7E532C36D5A8AA18A5160DE70C16C1B04CB9B7C4A93Cr1K
consultantplus://offline/ref=B17431E084D58393654307C89A39FD855E097306D2B77137899E305CAC2836BB393101C3C1EE7E532C36D5A8AA18A5160DE70C16C1B04CB9B7C4A93Cr1K
consultantplus://offline/ref=B17431E084D58393654307C89A39FD855E097306D2B77137899E305CAC2836BB393101C3C1EE7E532C36D5A8AA18A5160DE70C16C1B04CB9B7C4A93Cr1K